



2018年5月14日  
 カブドットコム証券株式会社  
 (コード番号:8703 東証1部)  
 代表執行役社長 齋藤 正勝

## 2018年4月 月次業績の開示(速報値)

2018年4月の月次業績(速報値)を開示致します。

月次業績(単位:百万円(※単位未満切り捨て))

(カッコ内は前月比)

	11月	12月	1月	2月	3月	4月	
委託手数料	917	714	903	871	780	594	(-186)
株式等現物	498	371	507	436	371	315	(-56)
株式等信用	285	263	302	305	299	209	(-90)
先物・オプション	112	70	84	122	104	66	(-38)
その他	20	8	9	6	5	3	(-2)
受入手数料	1,051	877	1,069	1,028	918	740	(-178)
トレーディング損益	86	83	102	118	124	89	(-35)
金融収支	766	876	821	762	892	777	(-115)
純営業収益	1,913	1,840	2,004	1,921	1,940	1,619	(-321)
BtoBtoC 関連収益	139	133	147	147	137	138	(+1)
BtoBtoC 関連収益比率	7.3%	7.3%	7.4%	7.7%	7.1%	8.5%	(+1.4)

上記数値は監査前の速報値であるため決算発表時の数値と異なる場合があります。

- ※「BtoBtoC 関連収益」は、ASP 収益、API 収益、オンライン金融商品仲介収益、システム関連収支の合算値です。
- ※「BtoBtoC 関連収益比率」は、「BtoBtoC 関連収益」が「純営業収益」に占める比率です。
- ※「ASP 収益」は、シストレ FX 収益全体に提供 ASP の約定金額比率を乗じたものです。
- ※「API 収益」は、株式委託手数料と金融収支全体に API 経由の株式約定金額比率を乗じたものと、先物委託手数料全体に API 経由の先物約定金額比率を乗じたものの合算値です。
- ※「オンライン金融商品仲介収益」は、オンライン金融商品仲介提携商品の関連手数料と金融収支全体にオンライン金融商品仲介の株式約定金額比率を乗じたものの合算値です。
- ※「システム関連収支」は、他社に提供するシステム開発および保守に関連する収支です。

以上

<お問い合わせ先> 経営管理部 広報担当 大西 勝二 TEL: 03-3551-5111

・金融商品取引業者登録: 関東財務局長(金商)第61号 ・銀行代理業許可: 関東財務局長(銀代)第8号

わたしたちは MUFU です。